1.4 O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua, oferece maior detalhamento das 

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

2. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O custo estimado total da contratação é VALOR GLOBAL de R$ 106.502,76 (Cento e seis mil, 

quinhentos e dois reais e setenta e seis centavos e seis centavos), conforme custos 

unitários apostos na tabela acima. 

3 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, 

alínea ‘b’, da Lei nº 14.133/2021). 

3.1 As aquisições de Materiais de Consumo: